
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 40 DEL 09/02/2018 
 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 
PER IL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DEI CITTADINI E DELLA 
VIABILITÀ.  CIG 0865747505 E CIG 0866127E98. LIQUIDAZIONE DEGLI 
ONERI INCENTIVANTI DI CUI ALL’ART. 92, C. 5, D.LGS. N. 163/2006. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.160
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 40 
 
Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PER IL 

MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DEI CITTADINI E DELLA 
VIABILITÀ.  CIG 0865747505 E CIG 0866127E98. LIQUIDAZIONE DEGLI 
ONERI INCENTIVANTI DI CUI ALL’ART. 92, C. 5, D.LGS. N. 163/2006. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 
 
- con deliberazione di G.C. n. 14 del 14.01.2003 fu approvato il Regolamento comunale per la 

costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all’art. 18 comma 1 della legge 

11.2.1994 n. 109; 

- con D.G.C. n. 16 del 18.02.2005 è stato riformulato detto Regolamento adeguandolo alle nuove 

normative; 

- l’art. 9 del suddetto Regolamento, stabilisce che le somme di cui all’art. 3 vanno erogate in due 

parti di cui il 60% all’approvazione del progetto esecutivo e il 40% all’emissione del certificato 

di collaudo o di regolare esecuzione; 

 

Considerato che: 
 
- sugli importi derivanti dall’art. 92, comma 5, D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche vanno 

detratti gli oneri a carico dell’Ente poiché gli stessi sono da considerarsi al lordo dei suddetti 

oneri; 
- con nota dell’11.7.2005, il Vice Sindaco ha chiarito che la liquidazione degli importi 

accantonati nel bilancio comunale, afferenti agli oneri incentivanti, devono essere liquidati così 

come previsto dal Regolamento approvato con delibera di G.C. n. 16 del 18.02.2005; 
- con determina dello scrivente n. 339 del 31.12.2010, R.G. nr. 840, veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto; 

- con determina dello scrivente n. 185 del 24.9.2012, R.G. nr. 558, veniva approvato il certificato 

di ultimazione dei lavori in oggetto; 

- con determina dello scrivente n. 178 del 18.10.2013, R.G. nr. 620, veniva approvato il quadro 

economico finale dei lavori in oggetto; 

- possono essere liquidati, pertanto, gli oneri incentivanti dei lavori in oggetto; 

- con propria determina n. 225/2014 sono stati individuati i soggetti partecipanti ai fini della 

successiva ripartizione; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- lo scrivente, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento, ha provveduto a ripartire le 

somme in parola così come da scheda allegata; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare, per i motivi in premessa esposti, le somme di cui alla scheda allegata, ripartite al 

personale individuato con le modalità e le percentuali in esse riportate, formanti parti integranti 

e sostanziali del presente atto; 

2. di dare atto che gli importi di cui all’art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006 sono al lordo degli 

oneri a carico dell’Ente. 

 

Si esprime altresì parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

165

REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PER IL MIGLIORAMENTO DELLA
SICUREZZA DEI CITTADINI E DELLA VIABILITÀ.  CIG 0865747505 E CIG 0866127E98.
LIQUIDAZIONE DEGLI ONERI INCENTIVANTI DI CUI ALL’ART. 92, C. 5, D.LGS. N. 163/2006.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 160
09/02/2018Data adozione:

09/02/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/02/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


